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GENERAL DENTAL COUNCIL 
 
 

AND 
 
 

MAHMOOD, Ansar 
 

[Registration number: 230396] 
 
 

 
NOTICE OF INQUIRY 

 
SUBSTANTIVE HEARING 

 
 
 
Notice that an inquiry will be conducted by a Practice Committee of the General Dental 
Council, at 10:00am on 29 September 2025. 

 
Please note that this hearing will take place in person at the Wimpole Street 
address listed below. 
 
The General Dental Council  
37 Wimpole Street  
London  
W1G 8DQ 
 
 
The heads of charge contained within this sheet are current at the date of publication. 
They are subject to amendments at any time before or during the hearing. For the final 
charge, findings of fact and determination against the registrant, please visit the Recent 
Decisions page at https://www.dentalhearings.org/hearings-and-decisions/decisions 
after this hearing has finished. 
 
 
Committee members:  Anne Ng                     (DCP) (Chair) 

 Annika Hindocha        (Dentist) 

 Aleena Choudhry        (Lay) 

 
Legal Adviser: Mark Sullivan 

 
 



2/2 

CHARGE 
 

MAHMOOD, Ansar, a dentist, BChD University of Leeds 2012, is summoned to appear 
before the Professional Conduct Committee on 29 September 2025 for an inquiry into 
the following charge:  
 

“That being registered as a dentist,  
 Patient A 
1. You provided Patient A (as identified in Schedule A)1 with a standard quality 

upper chrome cobalt denture between 9 November 2018 and 18 December 
2018, when Patient A had paid £900 for a Gold Quality Partial Metal Denture 
between 9 November 2018 and 13 November 2018. 

Patient C 
2. You provided Patient C (as identified in Schedule A) with a standard quality 

upper acrylic denture between 3 September 2018 and 7 January 2019, when 
Patient C had paid £500 for a Silver Quality Partial Acrylic Denture between 
20 August 2018 and 5 September 2018. 

Patient D 
3. You failed to adequately treat caries at the UR2 in Patient D (as identified in 

Schedule A) on: 
a.  22 November 2018; 
b. 10 January 2019. 

4. Your conduct at charges 1 and/ or 2 above was misleading, in that you 
misled the patient as to the quality of denture that you provided to them. 

5. Your conduct at charges 1 and/ or 2 above was dishonest, in that you 
knowingly misled the patient as to the quality of denture provided.  

AND that by reason of the matters alleged above your fitness to practise is 
impaired by reason of misconduct.” 

 
 
 

 
 

 
1 Schedule A is a private document which cannot be disclosed 


